

Dirección Administrativa y Financiera
Relación de Inventario en Almacén
Noviembre.2015

DESCRIPCION	UND	CONSUMO DEL MES	STOCK FINAL	COSTO	TOTAL
PAPELERIA					
LIBRETA P/MENSAJE TELEFONICO CON COPIA	UND	0	2	RD\$ 330.40	RD\$ 660.80
LIBRETA RAYADA 5x8	UND	6	143	RD\$ 20.65	RD\$ 2,952.95
LIBRETA RAYADA 8 1/2x11	UND	7	263	RD\$ 34.81	RD\$ 9,155.03
LIBRO RECORD 300 PAG	UND	1	10	RD\$ 169.92	RD\$ 1,699.20
LIBRO RECORD 500 PAG	UND	0	28	RD\$ 211.22	RD\$ 5,914.16
RESMA 8 1/2 x 11	UND	125	534	RD\$ 149.86	RD\$ 80,025.24
RESMA 8 1/2 X 13	UND	0	13	RD\$ 247.12	RD\$ 3,212.50
RESMA 8 1/2 x 14	UND	4	6	RD\$ 247.80	RD\$ 1,486.80
RESMA 8 1/2 x 11 TIMBRADA EN HILO	UND	0	7.817	RD\$ 4,472.20	RD\$ 34,959.19
ARCHIVO					
ACORDEON PLASTICO	UND	1	22	RD\$ 407.10	RD\$ 8,956.20
CARPETA 1.5" BLANCA	UND	6	60	RD\$ 175.82	RD\$ 10,549.20
CARPETA 2" BLANCA	UND	6	72	RD\$ 305.62	RD\$ 22,004.64
CARPETA 3" BLANCA	UND	1	50	RD\$ 240.72	RD\$ 12,036.00
CARPETA 4" BLANCA	UND	0	36	RD\$ 365.80	RD\$ 13,168.80
CUBIERTA CLEAR	UND	0	650	RD\$ 6.96	RD\$ 4,525.30
CUBIERTA DE CARTON AZUL	UND	0	700	RD\$ 8.02	RD\$ 5,616.80
CUBIERTA DE CARTON NEGRA	UND	0	200	RD\$ 3.46	RD\$ 691.48
FOLDER C/BOLSILLO AZUL	UND	270	30	RD\$ 21.15	RD\$ 634.37
FOLDER C/BOLSILLO AZUL OSCURO	UND	15	31	RD\$ 21.15	RD\$ 655.51
FOLDER CON BOLSILLO SATINADO BLANCO 25/1	UND	50	73	RD\$ 42.24	RD\$ 3,083.81
FOLDER MANILA AZUL	UND	40	50	RD\$ 4.64	RD\$ 231.87
FOLDER MANILA MORADO	UND	100	400	RD\$ 4.64	RD\$ 1,854.96
FOLDER MANILA ROJO	UND	220	780	RD\$ 4.64	RD\$ 3,617.17
FOLDER MANILA ROSADO	UND	0	251	RD\$ 4.64	RD\$ 1,163.99
FOLDER MANILA 8 1/2 x 11	UND	511	900	RD\$ 1.98	RD\$ 1,784.16
FOLDER MANILA 8 1/2 x 13	UND	0	359	RD\$ 2.78	RD\$ 999.66
FOLDER PARTITION ROJO	CAJA	0	180	RD\$ 141.60	RD\$ 25,488.00
FOLDER PARTITION VERDE	CAJA	0	39	RD\$ 141.60	RD\$ 5,522.40
HOJAS PLASTICAS P/TARJETAS	PQT	0	445	RD\$ 18.17	RD\$ 8,086.54
LABEL P/CD	UND	68	7	RD\$ 12.98	RD\$ 90.86
LABEL P/FOLDER	CAJA	0	51	RD\$ 76.70	RD\$ 3,911.70
LABEL P/INVITACIONES	HOJA	0	125	RD\$ 21.24	RD\$ 2,655.00
SOBRE BLANCO 9 X 12	UND	0	339	RD\$ 3.53	RD\$ 1,196.06
SOBRE DE CARTA No.10	UND	50	1397	RD\$ 0.92	RD\$ 1,285.80
SOBRE MANILA 9x12	UND	290	404	RD\$ 2.24	RD\$ 905.77
SOBRE MANILA 10 x 13	UND	20	1015	RD\$ 2.48	RD\$ 2,515.17
SOBRE DE CARTA TIMBRADO	UND	600	710	RD\$ 4.66	RD\$ 3,309.31
SEPARADORES 8.5X11 CON OREJITAS	UND	15	30	RD\$ 28.32	RD\$ 849.60
SEPARADOR P/CARPETA ABECEDARIO	UND	0	9	RD\$ 151.04	RD\$ 1,359.36
PENDAFLEX 8 ½ x 11	UND	0	247	RD\$ 13.40	RD\$ 3,310.99
PENDAFLEX 8 ½ x 14	UND	0	375	RD\$ 14.87	RD\$ 5,575.50

PROTECTOR DE HOJAS 8 ½ X 11	CAJA	0	2625	RD\$ 2.01	RD\$ 5,265.75
GASTABLES	UND	CONSUMO DEL MES	STOCK FINAL	COSTO	TOTAL
BANDAS DE GOMA	CAJA	4	24	RD\$ 25.96	RD\$ 623.04
BOLIGRAFO AZUL	UND	311	311	RD\$ 4.92	RD\$ 1,529.08
BOLIGRAFO NEGRO	UND	37	241	RD\$ 4.92	RD\$ 1,184.92
BORRA	UND	2	43	RD\$ 7.08	RD\$ 304.44
CD EN BLANCO	UND	64	503	RD\$ 22.18	RD\$ 11,158.55
CERA PARA DEDOS	UND	2	6	RD\$ 34.22	RD\$ 205.32
CHINCHETAS	CAJA	2	20	RD\$ 40.12	RD\$ 802.40
CINTA ADHESIVA 3/4"	UND	5	54	RD\$ 51.92	RD\$ 2,803.68
CINTA DE EMPAQUE 2"	UND	1	8	RD\$ 43.66	RD\$ 349.28
CINTA PARA SUMADORA	UND	0	28	RD\$ 41.30	RD\$ 1,156.40
CLIP BILLETERO GRANDE	CAJA	24	56	RD\$ 87.32	RD\$ 4,889.92
CLIP BILLETERO PEQUEÑO	CAJA	24	420	RD\$ 1.97	RD\$ 826.00
CLIP No.1	CAJA	10	40	RD\$ 12.98	RD\$ 519.20
CLIP No.2	CAJA	7	26	RD\$ 35.99	RD\$ 935.74
CORRECTOR LIQUIDO	UND	10	56	RD\$ 23.60	RD\$ 1,321.60
DVD EN BLANCO	UND	10	340	RD\$ 28.32	RD\$ 9,628.80
ESPIRAL P/ENCUADERNAR 8mm	UND	0	100	RD\$ 1.49	RD\$ 149.50
ESPIRAL P/ENCUADERNAR 10mm	UND	0	200	RD\$ 1.69	RD\$ 337.98
FELPA AZUL	UND	40	202	RD\$ 20.06	RD\$ 4,052.12
FELPA NEGRA	UND	16	201	RD\$ 20.06	RD\$ 4,032.06
FELPA ROJA	UND	10	38	RD\$ 20.06	RD\$ 762.28
GANCHO MARIPOSA	CAJA	2	40	RD\$ 41.30	RD\$ 1,652.00
GANCHO P/FOLDER	CAJA	1	47	RD\$ 100.30	RD\$ 4,714.10
GRAPAS STANDARD	CAJA	3	88	RD\$ 58.41	RD\$ 5,140.08
GRAPAS INDUSTRIALES	CAJA	0	6	RD\$ 120.36	RD\$ 722.16
LAPIZ DE CARBON	UND	137	655	RD\$ 6.39	RD\$ 4,186.54
MARCADOR PERMANENTE NEGRO	UND	15	30	RD\$ 18.63	RD\$ 559.03
MARCADOR PERMANENTE ROJO	UND	13	3	RD\$ 18.63	RD\$ 55.90
MARCADOR PERMANENTE VERDE	UND	13	43	RD\$ 9.00	RD\$ 387.00
MARCADOR P/PIZARRA AZUL	UND	0	5	RD\$ 34.81	RD\$ 174.05
MARCADOR P/PIZARRA NEGRO	UND	0	1	RD\$ 34.81	RD\$ 34.81
MARCADOR P/PIZARRA ROJO	UND	1	12	RD\$ 29.50	RD\$ 354.00
PAPEL CARBON	HOJA	0	295	RD\$ 162.68	RD\$ 47,989.13
PEGAMENTO EN BARRA	UND	3	26	RD\$ 88.50	RD\$ 2,301.00
PEGAMENTO GEL 60 ML	UND	0	11	RD\$ 106.20	RD\$ 1,168.20
POST-IT BANDERITA	PQT	1	158	RD\$ 51.92	RD\$ 8,203.36
POST IT 3X2	UND	2	94	RD\$ 24.19	RD\$ 2,273.86
POST-IT 3x3	PQT	67	266	RD\$ 28.91	RD\$ 7,690.06
POST-IT FIGURAS	PQT	8	48	RD\$ 70.80	RD\$ 3,398.40
RESALTADOR AMARILLO	UND	0	70	RD\$ 8.06	RD\$ 564.02
RESALTADOR AZUL	UND	0	26	RD\$ 8.06	RD\$ 209.50
RESALTADOR NARANJA	UND	0	24	RD\$ 8.06	RD\$ 193.35
RESALTADOR ROSADO	UND	0	1	RD\$ 8.06	RD\$ 8.06
ROLLO DE PAPEL P/SUMADORA	UND	3	27	RD\$ 16.52	RD\$ 446.04
SOBRE P/CD	UND	82	918	RD\$ 7.08	RD\$ 6,499.44
TINTA ROJA P/ALMOHADILLA	UND	1	6	RD\$ 41.30	RD\$ 247.80
PEGAMENTO GEL 60 ML	UND	0	11	RD\$ 106.20	RD\$ 1,168.20
UTILERIA	UND	CONSUMO DEL MES	STOCK FINAL	COSTO	TOTAL
ARMAZONES ARCHIVO 8.5X14	UND	0	39	RD\$ 224.20	RD\$ 8,743.80
BORRADOR P/PIZARRA	UND	0	3	RD\$ 29.50	RD\$ 88.50
CALCULADORA DE ESCRITORIO	UND	0	15	RD\$ 395.30	RD\$ 5,929.50

DISPENSADOR DE CINTA	UND	2	19	RD\$ 92.04	RD\$ 1,748.76
ENCUADERNADORA	UND	0	1	RD\$ 5,723.00	RD\$ 5,723.00
GRAPADORA	UND	2	24	RD\$ 282.02	RD\$ 6,768.48
GUILLOTINA	UND	0	5	RD\$ 2,920.50	RD\$ 14,602.50
JUEGO BANDEJA ESCRITORIO	UND	0	9	RD\$ 767.00	RD\$ 6,903.00
PERFORADORA 3 HOYOS	UND	0	7	RD\$ 224.20	RD\$ 1,569.40
PERFORADORA 3 HOYOS GRAN VOLUMEN	UND	0	6	RD\$ 2,478.00	RD\$ 14,868.00
PIZARRA BLANCA	UND	0	7	RD\$ 926.30	RD\$ 6,484.10
PIZARRA CORCHO 24x36	UND	0	3	RD\$ 820.10	RD\$ 2,460.30
PORTA REVISTA	UND	12	1	RD\$ 165.20	RD\$ 165.20
REGLA	UND	0	24	RD\$ 7.08	RD\$ 169.92
ROTFOLIO	UND	0	4	RD\$ 6,018.00	RD\$ 24,072.00
ROTFOLIO LIBRETA	UND	0	11	RD\$ 820.10	RD\$ 9,021.10
SACAGRAPAS	UND	1	10	RD\$ 35.40	RD\$ 354.00
SACAGRAPAS INDUSTRIAL	UND	0	4	RD\$ 224.20	RD\$ 896.80
SACAPUNTA DE METAL	UND	0	37	RD\$ 5.90	RD\$ 218.30
SACAPUNTA ELECTRICO	UND	1	6	RD\$ 955.49	RD\$ 5,732.96
SUMADORA SHARP	UND	0	13	RD\$ 6,039.24	RD\$ 78,510.12
TINTAS Y TONERS	UND	CONSUMO DEL MES	STOCK FINAL	COSTO	TOTAL
662 COLOR	UND	0	28	RD\$ 405.00	RD\$ 11,339.98
662 NEGRO	UND	3	17	RD\$ 446.32	RD\$ 7,587.50
CE278A	UND	5	76	RD\$ 2,926.40	RD\$ 222,406.40
280A	UND	1	23	RD\$ 2,422.62	RD\$ 55,720.19
SHARP AL-204	UND	0	2	RD\$ 5,985.00	RD\$ 11,969.99
CE380A 312A NEGRO	UND	2	21	RD\$ 5,605.00	RD\$ 117,705.00
CE381A 312A AZUL	UND	1	15	RD\$ 5,405.00	RD\$ 81,075.03
CE382A 312A AMARILLO	UND	1	15	RD\$ 5,405.00	RD\$ 81,075.03
CE383A 312A ROJO	UND	2	15	RD\$ 5,486.00	RD\$ 82,289.96
DESECHABLES	UND	CONSUMO DEL MES	STOCK FINAL	COSTO	TOTAL
ESPONJA P/FREGAR	UND	11	39	RD\$ 12.04	RD\$ 469.40
FUNDAS 24 x 30 (100/1)	FDA	4	14	RD\$ 199.42	RD\$ 2,791.88
FUNDAS 17 x 22 (100/1)	FDA	5	11	RD\$ 73.16	RD\$ 804.76
FUNDAS 36 x 54 (100/1)	FDA	4	15	RD\$ 578.20	RD\$ 8,673.00
GUANTES REFORZADOS NEGROS	PAR	5	24	RD\$ 253.70	RD\$ 6,088.80
PAPEL HIGIENICO JUMBO	UND	114	386	RD\$ 60.39	RD\$ 23,311.47
PAPEL TOALLA	UND	120	182	RD\$ 120.95	RD\$ 22,012.90
PLATO DESECHABLE No. 6	PQT	1	63	RD\$ 38.73	RD\$ 2,439.84
PLATO DESECHABLE No.9	PQT	25	23	RD\$ 37.88	RD\$ 871.19
SERVILLETAS 500/1	PQT	23	94	RD\$ 68.50	RD\$ 6,438.91
VASOS DESECHABLES No. 5	PQT	32	22	RD\$ 44.98	RD\$ 989.60
VASOS DESECHABLES No. 10	PQT	34	71	RD\$ 67.79	RD\$ 4,813.16
TENEDOR	PQT	13	46	RD\$ 25.96	RD\$ 1,194.16
DETERGENTES	UND	CONSUMO DEL MES	STOCK FINAL	COSTO	TOTAL
ABRILLANTADOR DE MADERA	GALON	0	3	RD\$ 590.00	RD\$ 1,770.00
AMBIENTADOR SPRAY	UND	6	42	RD\$ 81.42	RD\$ 3,419.64
ACETONA	GALON	0	1.25	RD\$ 227.15	RD\$ 283.94
COLOR	GALON	8	36	RD\$ 76.70	RD\$ 2,761.20
DETERGENTE 30 LIBRAS	SACO	0	4	RD\$ 968.50	RD\$ 3,873.99
JABON DE FREGAR	GALON	6	21	RD\$ 135.70	RD\$ 2,849.70
JABON DE MANOS	GALON	2	11	RD\$ 195.88	RD\$ 2,154.68
LIMPIADOR DE CRISTAL	GALON	0	9	RD\$ 165.20	RD\$ 1,486.80
LIMPIADOR EN ESPUMA	UND	1	6	RD\$ 351.64	RD\$ 2,109.84

QUITA MANCHAS	UND	0	7	RD\$ 212.40	RD\$ 1,486.80
SPRAY DESINFECTANTE P/BAÑO 32 OZ	UND	2	14	RD\$ 300.90	RD\$ 4,212.60
MISTOLIN	GALON	14	27	RD\$ 188.80	RD\$ 5,097.60
UTILERIA	UND	CONSUMO DEL MES	STOCK FINAL	COSTO	TOTAL
ESCOBA	UND	0	11	RD\$ 141.60	RD\$ 1,557.60
ESCOBILLA P/INODORO	UND	0	8	RD\$ 69.18	RD\$ 553.46
ESCURRIDOR DE PLATOS	UND	0	1	RD\$ 330.40	RD\$ 330.40
JUEGO INDIVIDUALES C/SERVILLETA	JGO	0	11	RD\$ 837.80	RD\$ 9,215.80
LANILLAS BLANCAS	YARDA	5	17	RD\$ 106.20	RD\$ 1,805.40
LANILLAS ROJAS	YARDA	0	12	RD\$ 106.20	RD\$ 1,274.40
RECOGEDOR BASURA	UND	0	3	RD\$ 149.96	RD\$ 449.87
SWAPER	UND	2	6	RD\$ 171.10	RD\$ 1,026.60
ZAFACONES PEQUEÑOS	UND	0	11	RD\$ 214.49	RD\$ 2,359.37
COMESTIBLES	UND	CONSUMO DEL MES	STOCK FINAL	COSTO	TOTAL
AZUCAR CREMA 5/1	FDA	32	66	RD\$ 102.28	RD\$ 6,750.64
AZUCAR SPLENDA	CAJA	4	10	RD\$ 249.94	RD\$ 2,499.36
CAFE 1 LIBRA	FDA	71	37	RD\$ 228.64	RD\$ 8,459.56
CANELA ENTERA	UND	0	4	RD\$ 59.95	RD\$ 239.80
CANELA MOLIDA	UND	0	8	RD\$ 71.99	RD\$ 575.94
CHOCOLATE	UND	3	28	RD\$ 61.96	RD\$ 1,734.82
COCOA	UND	1	17	RD\$ 247.43	RD\$ 4,206.38
CREMORA	UND	11	10	RD\$ 289.95	RD\$ 2,899.50
LECHE	UND	26	101	RD\$ 66.08	RD\$ 6,674.08
TE FRIO	UND	7	23	RD\$ 254.95	RD\$ 5,863.87
TE FRIO	UND	7	23	RD\$ 299.96	RD\$ 6,898.99
TE VARIOS	UND	18	57	RD\$ 189.95	RD\$ 10,827.29
JUGOS VARIOS	UND	16	73	RD\$ 74.95	RD\$ 5,471.61

Luis René Ventura

PREPARADO POR